1

平成29年５月12日

各 位
会 社 名  ジャパン・フード＆リカー・アライアンス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長    檜  垣  周  作

（コード番号 ２５３８  東証第二部）

問 合 せ 先  執行役員 財務計画部長   杣      義  継

（電話番号 ０６－７６８８－５９００）

平成29年９月期第２四半期連結業績予想数値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

  平成28年11月11日に公表いたしました平成29年９月期第２四半期累計期間(平成28年10月１日～平成

29 年３月 31 日)の連結業績予想数値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

 また、最近の業績動向を踏まえ、平成29年９月期通期(平成28年10月１日～平成29年９月30日)の連結

業績予想数値につきましても修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１. 平成29年９月期第２四半期(累計) 連結業績予想数値と実績値との差異

(平成28年10月１日～平成29年３月31日)                    (単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 12,000 230 70 10    0円08銭

実績値(Ｂ) 12,168 310 130 47    0円38銭

増減額 (Ｂ－Ａ) 168 80 60 37         ―

増減率（％） 1.4 34.9 85.7 377.3         ―

(ご参考) 前期第2四半期実績

(平成28年９月期第２四半期)
12,643 232 61 △153    △1円32銭

２. 差異の理由

売上高は、食品類・酒類事業及び輸入食品類・酒類販売事業が厳しい外部環境の影響を受けたこと等によ

り苦戦したものの、平成 29 年３月より東洋商事㈱及び小林産業㈱が連結子会社として加わったこと等によ

り、前回発表予想数値を上回りました。

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益は、経費の削減が順調に進んだこと等により、

前回発表予想数値を上回りました。

2

３. 平成29年９月期通期連結業績予想数値の修正

(平成28年10月１日～平成29年９月30日)                    (単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 23,900 600 250 100    0円82銭

今回修正予想(Ｂ) 27,000 600 250 100    0円80銭

増減額 (Ｂ－Ａ) 3,100         ―         ―         ―         ―

増減率（％） 13.0         ―         ―         ―         ―

(ご参考) 前期実績

(平成28年９月期)
23,849 652 239 111    0円95銭

４. 修正の理由

売上高は、東洋商事㈱、小林産業㈱、千代菊㈱及び常楽酒造㈱が連結子会社として加わったこと等により、

前回発表予想数値を上回る見込みであります。

なお、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、前回発表予想の数値を変更しており

ません。

(注) 上記の業績予想につきましては、現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以 上